
Gymnázium, Tanvald, příspěvková organizace 
Školní 305, 468 41 Tanvald 

www.gymtan.cz 

Vyhlášení voleb členů školské rady v roce 2024 

V souladu se zněním § 167, odst. 4, zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) vyhlašuji volbu 
členů Školské rady z řad zákonných zástupců žáků a zletilých studentů naší školy s účinností od 
1. 10. 2024. Volební akt proběhne formou tajného hlasování o navržených kandidátech dne 
23. 9. 2024 v kanceláři školy od 13:00 do 16:30.  

Kandidáta pro volby může navrhnout každý zletilý občan (navrhovatel). Navrhovatel může 
navrhnout více kandidátů. Navrhovatelem může být i kandidát. Návrhy se podávají písemně 
řediteli školy nejpozději 15 dnů přede dnem konání voleb (do poštovní schránky školy, 
datovou schránkou či osobně v kanceláři školy).  K návrhu musí být přiloženo vlastnoručně 
podepsané prohlášení kandidáta, že souhlasí se svou kandidaturou. 

Členem školské rady může být každá fyzická osoba, která dosáhla zletilosti nejpozději v den 
voleb, popřípadě v den jmenování, není zbavena způsobilosti k právním úkonům, vyslovila 
souhlas s jmenováním nebo s kandidaturou a byla řádně jmenována nebo zvolena v souladu s 
volebním řádem. Kompletní volební řád je ke stažení na webových stránkách školy. 

Členy školské rady volí oprávněné osoby tajným hlasováním vhozením hlasovacího lístku do 
volební urny (hlasovací lístky budou k dispozici na místě). Volič hlasuje osobně, zastoupení 
není přípustné. Pokud rodič není znám členům volební komise, prokáže svou totožnost. 

Školská rada: 

· má šest členů (třetinu členů jmenuje zřizovatel, třetinu volí pedagogičtí pracovníci a třetinu 
volí zákonní zástupci žáků nebo zletilí studenti) 

· funkční období je tři roky 

· vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich následnému uskutečňování 

· schvaluje výroční zprávu o činnosti školy 

· schvaluje školní řád 

· schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků žáků 

· podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy 

· projednává návrh rozpočtu, vyjadřuje se k rozboru hospodaření a navrhuje opatření ke 
zlepšení hospodaření 

· projednává inspekční zprávy České školní inspekce 



Gymnázium, Tanvald, příspěvková organizace 
Školní 305, 468 41 Tanvald 

www.gymtan.cz 

· podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím státní správu 
ve školství a dalším orgánům státní správy 

  

Tanvald 15. 8. 2024 

 

 

 

Ředitel školy 

 


		2024-08-15T12:24:39+0200
	RNDr. Jan Kohoutek




